きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市農業施策に関する

意見書の提出について

【お問合せ先】

豊川市役所 産業環境部農務課農地係 大茂、伊藤

TEL:0533-89-2138 Eメール：nomu@city.toyokawa.lg.jp

令和 2 年 7 月 6 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市農業委員会では、平成２９年７月から新たに農地利用最適化推進委員

を加えた体制となり、「農地の集積・集約化」、「遊休農地の発生防止」「新規参入

の促進」に取り組んできました。特に、「農地の集積・集約化」については今後、

市や関係機関と協力して、担い手と積極的な話合いを行い人・農地プランの実質

化を図る必要があります。これらの施策に関して農業委員会として意見書を作

成したため、下記のとおり市長へ提出します。

記

１ 日  時 令和２年７月９日（木）午前１１時

２ 会  場 豊川市役所 市長室

３ 提 出 者 豊川市農業委員会 会長 岡田 敏昭 他１名